
COMUNE DI SPILAMBERTO

PROVINCIA DI MODENA

Data: 20/12/2016

Nr. Progr.  433 

STRUTTURA CULTURA, TURISMO, SPORT E BIBLIOTECASERVIZIO

DETERMINAZIONE STRUTTURA CULTURA, TURISMO, SPORT E BIBLIOTECA

INIZIATIVE NATALIZIE - CONCERTO DEGLI AUGURI A SAN 

VITO E CONCERTO DELLA CORALE A SPILAMBERTO. 

IMPEGNO DI SPESA

FIRMATO

IL RESPONSABILE

QUARTIERI CRISTINA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell 'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR. 433 DEL 20/12/2016 - RESPONSABILE: QUARTIERI CRISTINA 
 

OGGETTO: 
INIZIATIVE NATALIZIE - CONCERTO DEGLI AUGURI A SAN VITO E CONCERTO DELLA 

CORALE A SPILAMBERTO. IMPEGNO DI SPESA 
 

IL RESPONSABILE  
STRUTTURA CULTURA TURISMO SPORT E BIBLIOTECA 

 
 

Premesso che: 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 15/02/2016, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2016-2018; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 14 in data 15/02/2016, esecutiva, e successive 

modificazioni ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2016-2018; 
- con deliberazione n. 19 del 9/3/2016, la Giunta Comunale ha approvato il PEG 2016, affidando 

ai vari Responsabili di Struttura le risorse e gli interventi da gestire; 
 
Visto che tra gli obiettivi dell’Amministrazione comunale rientra la promozione della cultura in tutte le 
sue manifestazioni compresa quella musicale; 
 
Verificato che l’Amministrazione, tra le iniziative per promuovere la musica e per incontrare i cittadini, 
tradizionalmente porge gli auguri di Natale e Capodanno agli Spilambertesi con un concerto eseguito 
presso la frazione di San Vito; 
 
Vista la proposta, condivisa con l’assessore di riferimento Munari, dell’associazione di commercianti Le 
Botteghe di Messer Filippo di realizzare un concerto gospel nella data del 21/12/2016 presso il circolo 
Rinascita, con la collaborazione dell’associazione Vivi san Vito e coinvolgendo il coro MUPPETS' CHOIR 
Gospel & More, riconosciuto e attivo sul territorio che presenta un repertorio musicale che si giudica 
conforme alle aspettative dell’amministrazione, e per il quale si richiede l’attribuzione di un contributo a 
parziale copertura delle spese che verranno sostenute pari a € 500,00; 
 
Vista inoltre la richiesta pervenuta dall’Associazione Corale Spilambertese di patrocinio per il proprio 
tradizionale concerto degli auguri, assunta agli atti con prot. n. 21582/2016, con la quale si richiede un 
contributo a parziale copertura delle spese che si sosterranno per la realizzazione del 33° Concerto di 
Natale che si terrà il 17/12/2016 presso la Chiesa di S. Adriano, concesso dalla Giunta Comunale nella 
seduta del 02/11/2016; 
 
Verificato che: 

- da sempre questi eventi sono l’occasione non solo per scambiarsi gli auguri di buon Natale, ma 
soprattutto per presentare al pubblico giovani formazioni musicali del territorio che già si sono 
particolarmente distinte in manifestazioni e concorsi; 

- i concerti sono realizzati grazie alla collaborazione della Parrocchia di Spilamberto, e delle 
associazioni di promozione sociale che operano sul territorio (Vivi San Vito e Le Botteghe di 
Messer Filippo) che offrono, al termine dell’esecuzione, il brindisi di auguri a tutti i presenti; 

- le proposte dei concerti risultano corrispondenti ai fini dell’Amministrazione per la qualità della 
musica e degli interpreti ed economicamente vantaggiosa; 

 
Richiamata infine la delibera di Giunta n. 23 del 25/02/2015 “Approvazione del calendario delle 
manifestazioni per l’anno 2015” nelle quali sono inserite e approvate le iniziative in oggetto; 
 
Ritenuto pertanto di dover accogliere le proposte di concerto in quanto rispondenti alle finalità 
dell’Amministrazione come da motivazioni suesposte, riconoscendo i seguenti contributi a titolo di 
parziale copertura delle spese: 

- € 1.300,00 da erogarsi alla Corale Spilambertese; 
- €  500,00 da erogarsi all’Associazione Le Botteghe di Messer Filippo; 

attingendo per detta spesa ai seguenti capitoli del bilancio 2016 che prevedono adeguata disponibilità: 
 

Beneficiario Importo Capitolo 



DETERMINAZIONE NR. 433 DEL 20/12/2016 - RESPONSABILE: QUARTIERI CRISTINA 
 

Associazione Le Botteghe di Messer Filippo € 500,00 6533/65 
€ 250,00 6533/65 

Corale Spilambertese 
€ 1.050,00 6531/65 

 
Dato atto altresì che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione secondo 
quanto previsto dalla normativa vigente in materia di “Amministrazione aperta”; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 

 
Visti: 

- l’art. 183 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
- il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 nuovo Codice dei Contratti Pubblici; 
- il DPR 05/10/2010 n. 207 Regolamento di esecuzione e attuazione del D.Lgs 163/2006 

(previgente Codice dei Contratti pubblici) per le parti non abrogate dal D.Lgs. 50/2016 
(nuovo Codice dei contratti pubblici); 

 
Riconosciuto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di 
attività di competenza della Struttura Cultura, Turismo, Sport e Biblioteca; 
 
Richiamato il provvedimento di delega di funzioni dirigenziali prot. n. 15693 del 26/09/2014; 
 
 

DETERMINA 
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

 
1. di dare atto della necessità di approvare la realizzazione dei concerti di Natale che si terranno: 

- nella Chiesa di S. Adriano il 17/12/2016 a cura della Corale Spilambertese; 
- presso il circolo Rinascita di San Vito il 21/12/2016 con il coro MUPPETS' CHOIR Gospel & More 

a cura delle associazioni Le Botteghe di Messer Filippo e Vivi San Vito; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di €. 1.800,00 per la realizzazione delle iniziative riconoscendo a 
titolo di contributo a parziale copertura delle spese sostenute: 

- € 1.300,00 alla Associazione Corale Spilambertese; 
- € 500,00 all’Associazione Le Botteghe di Messer Filippo; 

 
3. di attingere, per detta spesa, ai seguenti capitoli del bilancio corrente che prevedono adeguata 
disponibilità: 
 

Beneficiario Importo Capitolo 

Associazione Le Botteghe di Messer Filippo € 500,00 6533/65 
€ 250,00 6533/65 

Corale Spilambertese 
€ 1.050,00 6531/65 

 
4. di avere attivato la procedura di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs 267 del 18/8/2000. 
 
5. di dare attuazione alla determinazione ai sensi dell’art. 38 del Regolamento di Contabilità. 
 

  6. di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e dei titoli 
trasmessi dal creditore, nei limiti del relativo impegno, ed entro le scadenze stabilite, previo riscontro 
di regolarità da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 44 del Regolamento di 
Contabilità.   

 



DETERMINAZIONE NR. 433 DEL 20/12/2016 - RESPONSABILE: QUARTIERI CRISTINA 
 
L’istruttoria del presente provvedimento – art. 4 L. 241/’90 – è stata eseguita dal dipendente Dott.ssa 
Michela Santagata     
 

Il Responsabile 
Struttura cultura, turismo, sport e biblioteca 

Dott.ssa Cristina Quartieri 


		2016-12-20T12:19:25+0100
	DS User Private Key 3




